[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«УГРАНСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.09.2024    № 487_

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Угранский район» от  28.08.2024 № 448 «Об утверждении реестра школьных маршрутов перевозки обучающихся  общеобразовательных учреждений Угранского района на 2024-2025 учебный год»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области от 30.12.2016 № 483 «Об утверждении Положения о порядке организации бесплатных перевозок между поселениями обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений, реализующих образовательные программы»,  Администрация муниципального образования «Угранский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области «Об утверждении реестра школьных маршрутов перевозки обучающихся общеобразовательных учреждений Угранского района на 2024 – 2025 учебный год» от 28.08.2024 № 448                                                                                                                                                                                                                                                                                     следующие изменения:
1. Реестр школьных маршрутов перевозки обучающихся общеобразовательных учреждений Угранского района на 2024 – 2025 учебный год  (приложению 1)  изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Отдела образования Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области Колобова С.А.

И.о. Главы  муниципального образования
«Угранский район» Смоленской области                                      О.В.Чупинин

	Отп. 1 экз. – в дело
Исп. Зуева А.С.
______________
тел. 4-19-83
«___»__________

	Разослать:
райсовету,
райпрокуратуре,
отделу экономики,
Отделу образования
финуправлению

	ВИЗА:

Колобов С.А. (начальник Отдела образования Администрации МО «Угранский район»)

Баринова Н.В. (управляющий делами Администрации МО «Угранский район»)

_________________ «___»______________

_________________ «___» ______________

Приложение 1
к постановлению Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области от _____________ № ____

Реестр школьных маршрутов перевозки обучающихся общеобразовательных учреждений Угранского района
на 2024 -2025 учебный год

	Наименование, адрес образовательной организации, за которой закреплен автобус
	Модель, марка,
государственный регистрационный знак (номер) автотранспортного средства
	Маршрут движения
	Расстояние (км)
	Кол-во перевозимых детей (чел.)

	МБОУ «Угранская СШ»

215430, Смоленская область,
 с. Угра, ул. Мира, д.32
	ГАЗ- 22438S
А529АО67
(2016г.)

	1.  Угра (школа) – д. Волокочаны - д. Комбайн – ул. Есенина – ул. Десантная – ул. Лобова –Судаково -ул. Горького– Угра (школа)

	26

	21

	2.  Угра (школа) – Русаново – Угра (школа)

	6
	15

	3. Угра (школа) – микрорайон ДОЗ (д.14)
	3,7
	15

	МБОУ «Всходская СШ»

215450, Смоленская область, Угранский район, с. Всходы,
ул. Исаковского, д.58

	УАЗ 128801
C857HT67
(2021г)

ГАЗ 322121
А 741 МВ67
(2018г.)

	1. Всходы – Большевицы – Дубки – Выгорь – Всходы

	40

	2

	2. Всходы –  Каменка –  Всходы
	12

	1

	3. Всходы – Велижка – Пустошка – Фролово – Полднево – Всходы

	32

	7

	4. Всходы (школа) – ул. 2-я Набережная –  д. Ключи – Всходы (школа)

7

22

	МБОУ «Знаменская средняя школа»

215463, Смоленская область, Угранский район, с. Знаменка, ул. Филиппова, д. 2

ГАЗ GAZelle NEXT
М814МК67
(2020г., 21 место)

	1.   Знаменка – Коростели – Мощенки – Знаменка

	41

	9

	ГАЗ GAZelle NEXT
М814МК67
(2020г., 21 место)

	2. Знаменка – Великополье – Знаменка

	18
	7

	ГАЗЕЛЬ
22438 S
А076А067
(2016г.)
	3.  Знаменка – Дмитровка - Дрожжино – Александровка – Заречье –  Знаменка
	44

	16

	ГАЗЕЛЬ
22438 S
А076А067
(2016г.)

	4. Знаменка – Угра - Полнышево –  Желанья -Знаменка

52

13

ГАЗ GAZelle NEXT
М814МК67
(2020г., 21 место)

5.Знаменка – Замошье – Знаменка

11

6

ГАЗЕЛЬ
22438 S
А076А067
(2016г.)

	6. Знаменка – Слободка – Подсосонки - Знаменка
	66
	5

	МКОУ «Вешковская основная школа»

215461, Смоленская область, Угранский район, д. Вешки, ул. Фокина, д.3
	ПАЗ 32053-70
А556АТ67
(2016г.)
	1.Вешки – Большие Ермаки – Льнозавод -Вешки

8

6

	2. Вешки – Бельдюгино - Михали - Вешки

	23

	13

	3.Вешки – Знаменка  - Вешки

22

6

image1.png